
258336-2024 Page 1/5

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 258336-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες διάσωσης – ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΛΟΥΟΜΕΝΩΝ ΣΤΙΣ 
ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΕΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 2024 (ΙΟΥΝΙΟΣ- ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ)
OJ S 85/2024 30/04/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΛΟΥΟΜΕΝΩΝ ΣΤΙΣ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΕΣ 
ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 2024 (ΙΟΥΝΙΟΣ- ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ)
Περιγραφή: ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΛΟΥΟΜΕΝΩΝ ΣΤΙΣ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΕΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 2024 (ΙΟΥΝΙΟΣ- ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) Αντικείμενο της σύμβασης 
το οποίο περιγράφεται στην υπ' αριθμ. 02/2024 Μελέτη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
είναι «Προστασία των λουομένων, στις πολυσύχναστες παραλίες του Δήμου, κατά την 
περίοδο 2024 (Ιούνιος– Σεπτέμβριος)». Οι παρεχόμενεςυπηρεσίες κατατάσσονται στους 
ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 75252000-7 Η 
παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται 
στο ποσό των 562.038,16 € πλέον Φ.Π.Α.(24%) 134.889,16€, ήτοι σύνολο 696.927,32€. Η 
διάρκεια της σύμβασης είναι ορίζεταιαπό 01/6/2024 (ή την ημερομηνία υπογραφής της 
σύμβασης) έως και 30/9/2024 και δύναται να υπάρξει επέκταση της σύμβασης για το μήνα 
Οκτώβριο 2024,. ανάλογα με τις επικρατούσες συνθήκες. Η σύμβαση θα ανατεθεί με το 
κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 193e3153-857a-42d6-82b7-9db05f63b218
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 02/2024 ΜΕΛΕΤΗ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: ναι
Αιτιολόγηση για την επιτάχυνση της διαδικασίας: Γίνεται χρήση επισπευσμένων διαδικασιών 
κατά το άρθρο 27 παρ. 3 του Ν. 4412/2016 που ορίζεται ελάχιστη προθεσμία που δεν είναι 
μικρότερη των 15 ημερών από την ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης της σύμβασης 
στην Ευρωπαϊκή Εφημερίδα, για τους πιο κάτω λόγους επείγουσας ανάγκης: - Το νέο 
νομοθετικό πλαίσιο σύμφωνα με το οποίο θα γίνεται η συνολική διαχείριση των παραλιών (Ν. 
5092/2024 (ΦΕΚ Α 33/4.3.2024) «Όροι αξιοποίησης της δημόσιας περιουσίας στις 
παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες διατάξεις», Το υπ΄ αρ. 33179/22-3-2024 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου με την απάντηση του Δήμου, η Απόφαση με αρ. 46068/29-3-
2024 της Διεύθυνσης Δημόσιας περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, η αρ. ΥΠΕΝ/ΓΔΠΠ/35330/646 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 2364, 19-4-2024) Κ.Υ.Α. Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, η αρ. 57878 ΕΞ 2024 
(ΦΕΚ 2419 Β/22-4-2024) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, η αρ. 58972 ΕΞ 2024 (ΦΕΚ 245 Β/23-4-2024) Κ.Υ.Α. των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Ψηφιακής Διακυβέρνησης) δημοσιεύτηκαν 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/258336-2024




258336-2024 Page 2/5

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

πολύ καθυστερημένα με αποτέλεσμα να μην υπάρχει ικανό χρονικό περιθώριο για προθεσμία 
άνω των 15 ημερών. - Την υποχρέωση προσυμβατικού ελέγχου. - Την ανάγκη ύπαρξης 
ναυαγοσωστών στις πολυσύχναστες παραλίες την 1η Ιουνίου 2024. - Την εξασφάλιση της 
προστασίας της ανθρώπινης ζωής.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 75252000 Υπηρεσίες διάσωσης

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 562 038,16 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού:
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων
Απάτη
Αφερεγγυότητα
Διακανονισμός με τους πιστωτές
Διαφθορά
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Καταβολή φόρων
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις
Πτώχευση
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: «Προστασία των λουόμενων, στις πολυσύχναστες παραλίες του Δήμου, κατά την 
περίοδο 2024 (Ιούνιος – Σεπτέμβριος)»





258336-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Περιγραφή: «Προστασία των λουόμενων, στις πολυσύχναστες παραλίες του Δήμου, κατά την 
περίοδο 2024 (Ιούνιος – Σεπτέμβριος)»
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 02/2024 ΜΕΛΕΤΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 75252000 Υπηρεσίες διάσωσης
Ποσότητα: 1 

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 4 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 562 038,16 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: ΩΣ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ ΣΤΗΝ 2.2.4.ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: ΩΣ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ ΣΤΗΝ 2.2.5. ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: ΩΣ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ ΣΤΗΝ 2.2.6. ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: ΩΣ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr
/webcenter/portal/TestPortal

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal




258336-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 11/05/2024 15:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 13/05/2024 10:00:00 (UTC+3)
Τόπος: ΩΣ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Πρόσθετες πληροφορίες: ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Όροι της σύμβασης:
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΗΡΕΙ ΤΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 
ΣΤΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΘΕΣΠΙΣΘΕΙ ΜΕ ΤΟ ΔΙΚΑΙΟ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ, 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ Ή ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΠΕΡΟΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ , 
ΚΟΙΝΟΝΙΚΟΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΎ ΚΙΑ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΑΠΑΡΙΘΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΟ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Χ ΤΟΥ ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Α, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΟΥ 
ΑΠΟΡΡΕΟΥΝ ΕΚ ΤΟΥ Ν.3863 ΦΕΚ Α 115/15.7.2010 "ΝΕΟ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ, ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ" ΚΑΙ ΙΔΙΩΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
68 ΠΑΡ. 1
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.E87108.0001
Πόλη: ΓΟΥΡΝΕΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 71500
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΕΥΣΕΒΙΑ ΚΑΤΣΟΥΝΑΚΗ
Email: e.katsounaki@hersonisos.gr
Τηλέφωνο: +302813404635
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  

mailto:e.katsounaki@hersonisos.gr




258336-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ - ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 775c536f-e75a-4559-b427-b497587913c9 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 26/04/2024 13:54:58 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 258336-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 85/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 30/04/2024

mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr



		2024-04-29T22:04:03+0000


		2024-05-01T09:39:48+0300




